Администрация города Славгорода Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

21.05. 2020      № 371

г. Славгород

О внесении изменений в постановле-
ние администрации города Славго-
рода Алтайского края от 30.12.2019
№ 1192 «Об утверждении муници-
пальной программы «Комплексное
развитие сельских территорий муни-
ципального образования город Слав-
город Алтайского края на 2020-2025
годы»

Для приведения в соответствии с бюджетом муниципального образо-

вания город Славгород Алтайского края на 2020 год, утвержденного реше-

нием Славгородского городского Собрания депутатов от 17.12.2019 № 53,

Уведомлениями Алтайского края № СР/092/00693 от 23.03.2020, № 284 от

08.05.2020, № 122 от 31.01.2020, № 60 от 20.01.2020, № 240 от 06.05.2020,

№182 от 06.05.2020, п о с т а н о в л яю :

1. Внести изменение в постановление администрации города Славго-

рода Алтайского края от 30.12.2019 № 1192 «Об утверждении муниципаль-

ной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципально-

го образования город Славгород Алтайского края на 2020-2025 годы» сле-

дующего содержания:

1.1. Раздел «Объемы финансирования программы» паспорта муници-

пальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муници-

пального образования г. Славгород Алтайского края на 2020-2025 годы» из-

ложить в следующей редакции:

Объемы финансирования

программы

общий объем финансирования за счет

всех источников 361203,3 руб., в том

числе по годам:

2020 год – 52837,7 тыс. руб.;

2021 год – 52467,1 тыс. руб.;

2022 год – 59164,4тыс. руб.;

2023 год – 61899,7 тыс. руб.;

2024 год – 65256,7 тыс. руб.;

2025 год – 69577,6 тыс. руб.;

1.2. Приложение № 1 Перечень мероприятий муниципальной програм-

мы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образова-

ния город Славгород Алтайского края на 2020-2025 годы» изложить в сле-

дующей редакции:

Приложение №1
№

п/п

1 2 3 4 5 6 7 10 11 12 13

Цель,

задача,

мероприя-

тие

Сумма затрат, тыс. руб. Источники

финансиро-

вания

Ис-

полнитель

Ожидае-

мый ре-

зультат

2020 2021 2022 2023 2024 2025 всего

1 2 3 4 5 6 7 8   12 13 14

1 Цель:

Создание

благопри-

ятных

социаль-

но-

экономи-

ческих

условий и

улучшение

качества

жизни

сельского

населения

52837,7 52467,1 59164,4 61899,7 65256,7 69577,

6

361203,

3

Итого по

программе

41127,2 44296,2 49631,3 51962,9 54658,5 57927,

4

299603,

5

федеральный

бюджет

8355,65 5009,399 6073,11 6356,76 6778,3 7440,2 40013,4

4

краевой

бюджет

1474,62

8

205 2310 2430 2670 3030 12119,6

3

местный

бюджет

1880,2 2956,531 1150 1150 1150 1180 9466,73

1

внебюджет-

ные источни-

ки

2 Задача 1:

Создание

общих

условий

функцио-

нирова-

ния сель-

ского

хозяйства

– всего

42195,222 44223,48 48265,8 50527,6 52902,5 55396 293510,8 итого  Коми-

тет по

сель-

скому

хозяй-

ству

поддержка

сельхозто-

варопро-

изводите-

лей
38293,453 40108,13 43918,9 46014,9 48215,6 50526 267077,4 федеральный

бюджет

2871,769 3015,357 3316,91 3482,75 3656,89 3839,7 20183,4 краевой

бюджет

1000 1000 1000 1000 1000 1000 6000 внебюджетые

30 100 30 30 30 30 250 Местный

бюджет

3 мероприя-

тие 1.1

Государ-

ственная

поддержка

программ

по разви-

тию раст-

ва, жив-ва,

восста-

новления

плодоро-

дия

почв,пред

оставле-

ние субси-

дий на

возмеще-

ние части

затрат на

уплату %

по креди-

39165,22 41123,48 45235,8 47497,6 49872,5 52366 275260,8 итого   оказание

содей-

ствия

сельхоз

товаро-

произво-

дителю

36293,45 38108,13 41918,9 44014,9 46215,6 48526 255077,4 федеральный

бюджет

2871,769 3015,357 3316,91 3482,75 3656,89 3839,7 20183,4 краевой

бюджет

там.

4 мероприя-

тие 1.2

Грантовая

поддержка

развития

коопера-

ции

3000 3000 3000 3000 3000 3000 18000 итого   объедине-

ние уси-

лий физ

лиц в

производ-

стве про-

дукции

2000 2000 2000 2000 2000 2000 12000 федеральный

бюджет

1000 1000 1000 1000 1000 1000 6000 внебюджет-

ные источни-

ки

5 Меропри-

ятие

1.3.Провед

ение  го-

родского

трудового

соревно-

вания

среди

хозяйств

всех форм

собствен-

ности,

специали-

стов и

отдельных

работни-

ков. Дру-

гие меро-

приятия

30 100 30 30 30 30 250 итого Коми-

тет по

сель-

скому

хозяй-

ству

стимули-

рование

произво-

дительно-

сти труда

0 0 0 0 0 0 0 Краевой

бюджет

30 100 30 30 30 30 250 Местный

бюджет

6  Задача 2.

Создание

условия

для обес-

печени

доступ-

ным и

комфорт-

ным жи-

льем в

сельской

местности

1227,7 1400 1400 1400 1400 1400 8227,65 итого  Коми-

тет по

ЖКХ

и эко-

логии

Закрепле-

ние на

селе моло-

дых спе-

циалистов

и членов

молодых

семей,

1215,42

3

1000 1000 1000 1000 1000 6215,42 федеральный

бюджет

12,277 400 400 400 400 400 2012,22

7

краевой

бюджет

0 0 0 0 0 0 0 внебюджет-

ные источни-

ки

7 2.1. Выде-

ление

социаль-

ных вы-

плат  на

улучшение

жилищ-

ных усло-

вий моло-

дых семей

и молодых

специали-

стов

1227,7 1400 1400 1400 1400 1400 8227,65 итого

1215,42

3

1000 1000 1000 1000 1000 6215,42 федеральный

бюджет

12,277 400 400 400 400 400 2012,22

7

краевой

бюджет

0 0 0 0 0 0 0 внебюджет-

ные источни-

ки

8 Меропри-

ятие 2.2.

Индиви-

дуальное

жилищное

0 0 0 0 0 0 0 итого  Инди-

виду-

альные

за-

строй

строитель-

ство

0 0 0 0 0 0 0 внебюджет-

ные источни-

ки

щики

9 Задача

3.Создани

е и разви-

тие ин-

фра-

структу-

ры на

селе

2448 4562,438 6332,4 6648,02 7302,82

2

8521 35814,6

8

итого адми-

ни-

стра-

ции

сел

адми-

ни-

стра-

ции

города

Слав-

города

Коми-

тет по

сель-

скому

хозяй-

ству

Благо-

устрой-

ство сель-

ских тер-

риторий

1618,3 3188,084 4712,4 4948,02 5442,82

2

6401 26310,6

3

федеральный

бюджет

16,3 0 0 0 0 0 16,3 краевой

бюджет

552,4 70 1520 1600 1760 2000 7502,4 местный

бюджет

261 1304,354 100 100 100 120 1985,35

4

внебюджет-

ные источни-

ки

10  3.1. Со-

здание и

обустрой-

ство зон

отдыха,

спортив-

ных и

детских

игровых

площадок

2448,0 2281,2 3166,2 3324,0 3651,4 4260,5 19131,3 итого

1618,3 1594,0 2356,2 2474,0 2721,4 3200,5 13964,5 федеральный

бюджет

16,3 0 0 0 0 0 16,3 краевой

бюджет

552,4 35 760 800 880 1000 4027,4 местный

бюджет

261 652,177 50 50 50 60 1123,17

7

внебюджет-

ные источни-

ки

3.1.1.

Создание

и обу-

стройство

детской

плащадки

в

п.Бурсоль

657,9             итого

434,9             федеральный

бюджет

4,4             краевой

бюджет

182,2             местный

бюджет

36,4             внебюджет

3.1.2.

Создание

и обу-

строй-ство

дет-ской

пла-щадки

в с. По-

кровка

498,5             итого

329,6             федеральный

бюджет

3,3             краевой

бюджет

138             местный

бюджет

27,6             внебюджет

3.1.3 . Со-

здание и

обустрой-

ство дет-

ской пла-

щадки в с.

Семеновка

657,9             итого

434,9             федеральый

бюджет

4,4             краевой

бюджет

182,2             местный

бюджет

36,4             внебюджет

3.1.4. Со-
здание и

обустрой-

ство дет-

ской пла-

щадки в с.

Славго-

родское

633,7             итого

418,9             федеральный

бюджет

4,2             краевой

бюджет

50             местный

бюджет

160,6             внебюджет

12 Задача 4.

Гранто-

вая под-

держка

местных

инициа-

тив граж-

дан

6966,73

2

2281,219 3166,2 3324,01 3651,41

1

4260,5 23650,0

7

итого    Предо-

ставление

не менее 5

грантов

направ-

ленных на

поддержку

инициатив

местных

сообществ

5455,30

4

1594,042 2356,2 2474,01 2721,41

1

3200,5 17801,4

7

краевой

бюджет

892,228 35 760 800 880 1000 4367,22

8

местный

бюджет

619,2 652,177 50 50 50 60 1481,37

7

внебюджет-

ные источни-

ки

4.1.Органи

зация

освещения

террито-

рии, орга-

низация

пешеход-

ных ком-

муника-

ций, обу-

стройство

площадок

ТКО,

обустрой-

ство об-

ществен-

ных ко-

лодцев и

водоза-

борных

колонок

6966,73

2

2281,219 3166,2 3324,01 3651,41

1

4260,5 23650,0

7

итого  адми-

ни-

стра-

ции

сел

адми-

ни-

стра-

ции

города

Слав-

города

Коми-

тет  по

фи-

нансо-

вой и

нало-

говой

поли-

тике

5455,30

4

1594,042 2356,2 2474,01 2721,41

1

3200,5 17801,4

7

краевой

бюджет

892,228 35 760 800 880 1000 4367,22

8

местный

бюджет

619,2 652,177 50 50 50 60 1481,37

7

внебюджет-

ные источни-

ки

4.1.1 Обу-

стройство

памятника

ВОВ с.

Макси-

мовка

415,373             итого

340             краевой

бюджет

50,373             местный

бюджет

25             внебюджет

4.1.2 Ре-

монт ДК с.

Славго-

902,389             итого

родское 650             краевой

бюджет

157,389             местный

бюджет

95             вне бюджет

4.1.3.Обус

тройство

спецпло-

щадки

ТКО  п.

Бурсоль

708,43             итого

539,43             краевой

бюджет

73             местный

бюджет

96             внебюджет-

ные источни-

ки

4.1.4.Ремо

нт дороги

с. Семе-

новка

717,972             итого

550,875             краевой

бюджет

71,797             местный

бюджет

95,3             внебюджет

4.1.5.ремо

нт ДК с.

Покровка

919,979             итого

733,429             краевой

бюджет

130             местный

бюджет

56,55             внебюджет-

ные средства

4.1.6.Ремо

нт ДК с.

Знаменка

915,935             итого

744,935             краевой

бюджет

92             муниципаль-

ный

79             внебюджет

4.1.7.Обус

тройство

детской

994,432             итого

игровой

площадки

с. Архан-

гельское

750             краевой

бюджет

178,432             муниципаль-

ный

66             внебюджет

4.1.8.Обус

тройство

кладбища

с. Влади-

мировка

528,265             итого

436,088             краевой

бюджет

52,827             местный

бюджет

39,35             внебюджет

3.2.9.

Детская

площадка

с.Нововоз

несенка

863,957             итого

710,547             краевой

бюджет

86,41             местный

бюджет

67             внебюджет

1.3. Приложение № 2 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для

реализации муниципальной программы «Комплексное развитие сельских

территорий муниципального образования г. Славгород Алтайского края на

2020-2025 годы» изложить в следующей редакции:

Приложение 2

  Сумма расходов, тыс. рублей

 Источники

и направле-

ния расхо-

дов

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Всего

Всего фи-

нансовых

затрат

71784,119 52837,7 52467,13 59164,405 61899,66 65256,798 69577,631
432987,42

в том числе:

из феде-

рального

бюджета,

тыс. рублей

61227,8 41127,2 44296,2 49631,3 51962,9 54658,5 57927,4 360831,3

из краевого

бюджета,

тыс. рублей

9038,16 8355,65 5009,399 6073,105 6356,76 6778,298 7440,231 49051,603

из местного

бюджета,
918,159 1474,628 205 2310 2430 2670 3030 13037,787

тыс. рублей

из внебюд-

жетных ис-

точников,

тыс. рублей

600 1880,2 2956,531 1150 1150 1150 1180 10066,731

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте ад-

министрации города Славгорода и опубликовать в сборнике муниципально-

правовых актов муниципального образования город Славгород Алтайского

края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя комитета по сельскому хозяйству Илюхина С.М.

Глава города С.В. Горбунов